
 

 

Procedura aperta PA/01/17 

Autostrada A12 Sestri Levante-Livorno con diramazione A11 Viareggio-Lucca e A15 Fornola-

La Spezia. Accordo quadro per lavori di manutenzione ordinaria di opere d’arte e giunti. 

CIG 7151242F92 

 

 

Quesiti pervenuti alla Stazione Appaltante in ordine alla gara PA/01/17 

 

Quesito n. 1 

Un operatore economico pone alla Stazione Appaltante il seguente quesito: 

“…. In merito al criterio 3, sub-criterio 3a, dell’offerta tecnica, relativamente al cantiere base, 

si chiede se sono stati individuati siti per la collocazione dei singoli cantieri base, ed 

eventualmente fornire planimetria in merito, o se il criterio si riferisce ad un’organizzazione 

standard replicabile per tutti i siti d’intervento.” 

Risposta n. 1 

Non sono stati preliminarmente individuati siti per la collocazione dei cantieri base. Il 

Concorrente, al riguardo, deve illustrare la specifica organizzazione che ritiene di poter 

offrire. 

 

Quesito n. 2 

Un operatore economico pone alla Stazione Appaltante il seguente quesito: 

“…. In merito al criterio 4, sub-criterio 4a, dell’offerta tecnica, relativamente all’esperieza dei 

lavori in presenza di traffico, si chiede se in caso di ATI, le singole esperienze delle ditte 

componenti, sono cumulabili nel massimo dei 15 appalti indicati.” 

Risposta n. 2 

Le esperienze delle ditte componenti una ATI, di cui al criterio 4, sub criterio 4a, possono 

essere cumulate, nel massimo dei 15 appalti richiesti. Si precisa che il numero massimo di 

esperienze che le singole imprese possono far valere non potrà essere ovviamente superiore 

alla quota derivante dall'applicazione della percentuale di partecipazione di ogni singola 

impresa rispetto al numero massimo di 15 appalti richiesti. 

 

 


